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Kapitel 1: Vorbemerkung 

Die nachfolgenden Ausführungen zur Grenzbeschreibung basieren im Wesentlichen auf 
tradierten Quellen, der Auswertung der bisher veröffentlichten und uns zugänglichen 
Literatur hierzu sowie der persönlichen Ortskenntnis. Uns ist wichtig zu betonen, dass wir in 
der von uns dargestellten Variante eine uns sinnvolle und nachvollziehbare Option für einen 
möglichen Grenzverlauf sehen. Ein endgültiger Beweis, wie die Grenze im 9. Jahrhundert 
tatsächlich gezogen wurde, ist schwierig beziehungsweise tatsächlich nicht zu erbringen. 
Unserer Variante liegt teilweise ein völlig neuer Denkansatz zugrunde, der sicherlich in 
seiner Wirkung zu lebhaften Diskusionen führen wird. 

Zunächst führen wir eine Abschrift der Urkunde auf, wie sie Heinrich Meyer zu Ermgassen 
abgedruckt hat.1  Danach folgt die Transkription des Urkundenteils mit der 
Grenzbeschreibung nach Reinhard Bauer.2 Den einzelnen geographischen Punkten der 
Grenzbeschreibung von damals stellen wir unmittelbar unsere Gedanken nach, welche 
heutigen geographischen Punkte den damaligen entsprechen. Im Anschluss folgen einige 
Erklärungen zum Thema Grenze. Diese sind wichtig, um unsere Gedanken zum 
Grenzverlauf nachvollziehbar zu beschreiben. Danach gehen wir auf diese geographischen 
Punkte ein und führen die Argumente auf, die die Grenze so verlaufen lassen, wie wir sie 
beschreiben.  

Kapitel 2: Abschrift der Urkunde3 

Item aliud concambium, quod factum stabilitumque est ab imperatore Lvdewico de villa 
Reminingen. 
Concambium. [Capitulum] XXVII. 

In nomine domini dei et salvatoris nostril Ihesu Christi. Lvdowicus divina repropiciante 
clementia imperator augustus omnibus Christi fidelibus tam futuris quam presentibus gratiam 
et salutem eternam. Cum peticionibus servorum dei rationabilibus, quas maiestatis nostre 
auribus insinuaverint, divini cultus amore favemus, illius misericodiam nobis propensius 
conciliandam omnino confidimus. Notam igitur volumus esse cunctis fidelibus, sancte dei 
ecclesie filiis et nostris, omnibus familiaribus tam presentibus quam futuris, qualiter 
venerabilis frater noster Huggi abbas sacrique palacii nostril notariorum summus nostre 
innotescere staduit maiestati, quod predecessor suus Rabanus abbas Fuldensis monasterii 
necnon et Boppo comes quandam suo tempore commutationem pro utriusque partis utilitate 
et profectu ecclesie Fuldensis fecissent expectans, ut eandem commutationem nostra 
auctoritate roborare et confirmare velimus. Cuius peticionibus annuere placuit nostre 
maiestati, eo quod rationabilis videretur et utilis. Dederat itaque memoratus Rabanus abbas 
ex rebus prefati monasterii predicto comiti Bopponi ad partem sui comitatus res istas in pago 
Waltsatio in villa vocata Tharehedinges, id est mansos XI cum mancipiis desuper 
commanentibus et in eadem villa consistentibus. Et econtra ad recompensationem ecclesie 
sancti Bonifacii dedit prefatus Boppo ex rebus comitatus sui, ex villa [scilicet] Rämeningen, 
Rabano abbati ad partem [mo]naster[ii sui] in eodom pago et forest vocabulo Sp[ehte]shar[t 
quan]dam portionem silve, que ab his ter[minis cicum]datur, id est: ab illo loco, ubi 
Chunenge[sbach con]surgit per decursum et usque in Moyn infl[luit, de]inde ad locum, qui 
dicitur Chumarcha, inde ad [locum], qui dicitur Grintila et Heristraza, inde ad Erlen[brun]nen,